
S m l o u v a    o    v ý p ů j č c e 

 

 

Česká republika – Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje 

se sídlem:                Pražská tř. 2666/52b, 370 04 České Budějovice 3 

IČO:                        70882835 

Zastoupení:              plk. Mgr. Milan Hořava, náměstek pro ekonomiku, statutární zástupce 

HZS Jihočeského kraje 

  

 dále jen jako „p ů j č i t e l“ na straně jedné 

  

a 

 

 město Borovany 

 se sídlem:              Žižkovo nám. 107, 373 12 Borovany 

 IČO:                         00244686 

 DIČ:          CZ00244686 

 Zastoupení:           Ing. Petr Jenkner, starosta   

   

dále jen jako „v y p ů j č i t e l“ na straně druhé 

 

uzavírají dále uvedeného dne, měsíce a roku vzájemně, podle ust. § 2193 a násl. zákona  
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský 
zákoník“) a v souladu s ust. § 27 zákona č. 219/2000Sb., o majetku České republiky  
a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  
o majetku ČR“), tuto smlouvu o výpůjčce (dále jen „smlouva“). 
                                                   

 

I. 

Předmět a účel výpůjčky 

 

Předmětem výpůjčky je níže uvedený majetek: 
  

Název Počet 
Radiostanice vozidlová 

digitální pro síť Pegas 

včetně montážní sady 

1 

 

(dále jen „předmět výpůjčky“), který je blíže specifikován v předávacím protokolu, který 
tvoří přílohu této smlouvy,  
 

u kterého je Česká republika vlastníkem a se kterým je půjčitel jako organizační složka státu 
příslušná hospodařit podle ust. § 9 zákona o majetku ČR. Půjčitel touto smlouvou přenechává 
shora specifikovaný předmět výpůjčky na žádost vypůjčitele předurčené jednotce sboru 
dobrovolných hasičů vypůjčitele, aby jej dočasně bezplatně užíval pro účely vedení zásahu a 

pro potřebu součinnosti jednotek IZS. 
 

 

 



 

2 

 

 

II. 

Doba užívání předmětu výpůjčky 

 

1) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, ode dne nabytí účinnosti této smlouvy do doby 
realizace předmětu výpůjčky, nejdéle však na dobu 8 let ode dne nabytí účinnosti 
smlouvy.  

2)   Užívací vztah založený touto smlouvou zaniká uplynutím doby, na kterou byl sjednán. 
Užívací vztah je možné ukončit dohodou smluvních stran. Půjčitel a vypůjčitel jsou dále 
oprávněni tuto smlouvu vypovědět. Výpovědní lhůta činí 3 měsíce a začíná běžet prvního 
dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. Užívací 
vztah dle této smlouvy lze ukončit rovněž okamžitým ukončením, pokud přestanou být 
plněny podmínky podle ust. § 27 odst. 1 zákona o majetku ČR. Toto okamžité ukončení 
užívacího vztahu je účinné dnem doručení oznámení vypůjčiteli.  

3) Půjčitel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, neplní-li vypůjčitel své 
povinnosti vyplývající z této smlouvy. V takovém případě je vypůjčitel povinen vrátit 
předmět výpůjčky nejpozději do 3 dnů ode dne, kdy byl půjčitelem o odstoupení od 
smlouvy písemně vyrozuměn. 

4) Smluvní strany z důvodu právní jistoty tímto výslovně vylučují aplikovatelnost ustanovení 
§ 2230 a § 2285 občanského zákoníku, jakož i všech ustanovení, která by snad 
umožňovala pokračování užívacího vztahu i po dni, kdy má užívací vztah dle této 
smlouvy k předmětu výpůjčky skončit (tj. vyloučení prolongace smlouvy).  

5) Skončí-li výpůjčka dle této smlouvy, je vypůjčitel povinen vrátit předmět výpůjčky ve 

stavu v jakém jej převzal, s přihlédnutím k obvyklému opotřebení, a to nejpozději do  

30 dnů po předchozí domluvě s osobou dle čl. III. odst. 1 této smlouvy. 

 

III. 

Povinnosti vypůjčitele 

 

1) Vypůjčitel je povinen chránit uvedený předmět výpůjčky před poškozením, ztrátou, 

odcizením či zničením. Ošetřování, údržbu, skladování a manipulaci s předmětem 
výpůjčky je vypůjčitel povinen provádět v souladu s platnými odbornými návody a 
vydanými pokyny. Případné závady a neshody zjištěné při kontrole funkčnosti je třeba 
hlásit technikovi komunikační služby HZS Jihočeského kraje 

2) Vypůjčitel je povinen zabezpečit na výzvu provádění pravidelných odborných prohlídek, a 

revizí předmětu výpůjčky předáním na HZS Jihočeského kraje technikovi komunikační 
služby HZS Jihočeského kraje dle odstavce 1). 

3) Vypůjčitel je povinen užívat výše uvedený předmět výpůjčky v souvislosti se sjednaným 
účelem.  

4) Vypůjčitel je povinen vést řádnou evidenci, provádět průběžnou kontrolu, záznamy  
o provozu, stavu a inventarizaci předmětu výpůjčky se stavem k 31. 12. každého roku.  

5) V případě ztráty nebo odcizení předmětu výpůjčky neprodleně hlásit tuto skutečnost na 
kontakt uvedený v odstavci 1) tohoto článku.  

6) Vypůjčitel není oprávněn přenechat předmět výpůjčky k užívání jinému bez předchozího 
písemného souhlasu půjčitele. 

 

 

 

 



 

3 

 

 

IV. 

Práva a povinnosti půjčitele 

 

1) Požadovat umožnění fyzické kontroly stavu předmětu výpůjčky a vyžadovat při tom 
potřebnou součinnost pověřeného pracovníka vypůjčitele. 

2) Požadovat vrácení předmětu výpůjčky kdykoliv, jestliže by vypůjčitel neužíval předmět 
výpůjčky řádně, neprováděl potřebnou údržbu a evidenci nebo předmět výpůjčky užíval 
v rozporu s účelem stanoveným v této smlouvě. 

3) Požadovat náhradu nákladů, při vrácení výše uvedeného předmětu výpůjčky, 
vynaložených na nutnou opravu při zjištění stavu zřejmě nepřiměřeného opotřebení. 

4) Zajistit, dle platných předpisů, provádění pravidelných odborných prohlídek a revizí  
předmětu výpůjčky.  

 

V. 

Závěrečná ustanovení 
 

1) Pokud tato smlouva nestanoví jinak, řídí se platnými právními předpisy České republiky, 
zejména příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a zákona o majetku ČR. 

2) Jakýkoliv dodatek této smlouvy musí být vyhotoven písemně, se souhlasem obou 
smluvních stran. 

3) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis. 

4) Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
5) Součástí této smlouvy je předávací protokol vyhotovený ve dvou kopiích pro každou 

smluvní stranu (s uvedením výrobního čísla předmětu výpůjčky). V případě výměny či 
z důvodu neopravitelnosti předmětu výpůjčky, bude vytvořen nový předávací protokol (ve 
stejném počtu) s původním a novým výrobním číslem předmětu výpůjčky, který bude 

přiložen ke stávající smlouvě bez nutnosti uzavírat novou smlouvu o výpůjčce. 

6) Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, 
s jejím obsahem souhlasí a tato je sepsána dle jejich pravé a skutečné vůle, srozumitelně 
a určitě, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

7) Tato smlouva byla schválena dne 3. 8. 2022 usnesením Rady města Borovany č. 2216 
II./19. 

 

 

V Českých Budějovicích dne     V Borovanech dne 4. 8. 2022 

  

Za půjčitele:        Za vypůjčitele: 
 

------------------    -------------------- 

plk. Mgr. Milan Hořava     Ing. Petr Jenkner 

náměstek pro ekonomiku                                    město Borovany 

statutární zástupce HZS Jihočeského kraje   starosta 


